XIV.—1406.

Resignation by Thomas Strachan of Glenkindy, in favour of Sir Patrick Gray, Knight.^a

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Thomas de Strayachan dominus de Glenkenedy in Mar salutem in Domino sempiternam Noveritis me non vi nec metu ductum nec errore lapsum sed mera et spontanea voluntate mea dedisse concessisse ac per fustem et baculum pro me et heredibus meis resignasse nobili viro et potenti domino Patrieio Gray militi domino de Broxmouth domino meo superiori de Snawdoun totum jus et clamenm quod habeo habui vel habere potero in terris meis de Snawdoun antedictis cum pertinentijs in barronia de Craigy infra vicecomitatum de Mernys jacentibus pro quadam summa pecunie mihi gratanter et plenarie pre manibus persolute ad recuperationem terrarum mearum de Glenkenedy ab Alexandro de Forbas filio et hærede domini

^a [Copied from the original belonging to Lord Gray.]

Johannis de Forbas domini ejusdem sic quod nec ego Thomas antedictus nec heredes mei seu executores vel assignati nec aliquis alius vel alij nomine nostro aliquod jus vel clamcum in dictis terris de Snawdoun cum pertinentijs peti poterimus de cetero seu poterint aliqualiter vendicare etc.* In cujus rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum et ad majorem hujus rei evidentiam et causa veri testimonij perhibendi sigilla nobilium virorum et discretorum magistri Patricij de Spalding decani Aberdonensis et domini Jacobi Serymgeour constabularij de Dundee una cum sigillo communi ejusdem burgi cum magna instantia presentibus apponi similiter procuravi apud Dundee die sexto decima mensis Maij anno gratie millesimo quadringentesimo sexto his testibus dictis magistro Patricio de Spalding et domino Jacobo de Serymgeour Roberto de Seras præposito de Dundee Johanne de Ballmallyne Simone de Lindors notario publico Ricardo Scot tunc ballivo et aliter [ejusdem David de Abbukerdor Johanne Young Roberto Templeman Roberto Dugude et pluribus alijs ad hoc specialiter collocatis.

XV.—1413.

Charter by John Fraser of Ardenbraught, to Alexander Fraser of Tulyfour.[†]

Universis hanc cartam visuris vel auditoris Johannes Fraser dominus le Ardenbraucht salutem in Domino Seiatis me dedisse [etc.] dilecto consanguineo meo Alexandro Fraser filio quondam Duneani Fraser domini le Tulyfour totas terras meas de half dawaeh de Ardenbraucht cum pertinentiis jacentes ex australi parte dictarum terrarum mearum de Ardenbraucht in vicecomitatu de Aberdene pro toto tempore vite sue pro suo fidei officio mihi impenso Tenendas [etc.] In cujus rei testimonium sigillum meum presenti carte mee apposui Apud Aberdene ultimo die mensis Januarii anno domini millesimo quadringentesimo tertio decimo testibus Patricio de Moravia domino de Culbardy et Willelmo Cryn de Aberdene

* [Copied from the original at Slains.]

XVI.—1414.

Charter by Eupham, Countess Palatine of Stratherne, to Luke Strivelyne.^a

Euphemia Comitissa Palatina de Stratherne, universis Christi fidelibus ad quorum notitiam presentes litere pervenerint eternam in Domino salutem Vestra noverit universitas nos in nostra pura et legitima viduitate constituta dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto armigero nostro Luce de Strivelyne pro servitio suo nobis impenso et impendendo Omnes et singulas terras de Wester Rathene cum pertinentiis jacentibus in comitatum nostrum predictum de Stratherne quas idem Lucas non vi aut metu ductus nec errore lapsus sed sua mera et spontanea voluntate causa talliationis inter ipsum et Willielmum de Strivelyne dominum de Calder faciende nobis apud Dunblane sursum dedit ac totum jus et clameum quod unquam habuit vel habere potuit pro se et heredibus suis pure et simpliciter resignavit Tenendas et habendas omnes et singulas terras predictas cum pertinentibus predicto Luce de Strivelyn et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus Willichmo de Strivelyne domino de Calder et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus propinquioribus heredibus masculis de cognomine de Strivelyn quibuscunque quibus omnibus quod absit deficientibus legitimis ac propinquioribus heredibus dicte Luce quibuscunque revertendas de heredibus nostris ac successoribus in feodo et hereditate in perpetuum per omnes rectas metas suas et divisas in boscis [etc.] Reddendo inde annuatim nobis et heredibus ac successoribus nostris dictus Lucas et heredes sui masculi talliati predicti tres sectas in anno ad tria placita nostra capitalia comitatus de Stratherne et unum denarium argenti apud Foulis die Pentecostes nomine albe firme si petatur tantum pro warda et relevio ac maritagio omnique alio servitio seculari exactione seu demanda que de dictis terris cum pertinentiis per nos vel heredes nostros aut successores aliquo modo exigi poterint seu requiri Nos vero Euphemia nostri heredes et successores omnes

^a Copied from the original at Keir.

et singulas terras predictas cum pertinentiis predicto Luce et heredibus suis masculis forma predicta talliatis contra omnes mortales warantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus apponi fecimus apud Perth octavo die mensis Octobris, anno domini millesimo quadringentesimo decimo quarto Testibus Roberto Senescallo comite de Fyfe et de Menteith gubernatore Scotie Waltero Senescallo comite Atholie et Cathenensis avunculis nostris carissimis Willielmo domino de Grahame Johanne de Wymes domino ejusdem militibus David de Moravia de Gask Thoma Brisbane Tristrauo de Gothery scutiferis nostris et multis alijs.